
PFLEGENDE 
FARBE

FÜR EINE LEBHAFTE, 
LANG ANHALTENDE HAARFARBE 

MIT INTENSIVEM GLANZ.



Passe jede Haarfarbe an, um 
das Ergebnis zu intensivieren, 
neutralisieren oder pastellisieren.

Leistungsstarke Mehrzweck-
Blondierung sorgt für eine 
kontrollierte und zuverlässige 
Aufhellung von bis zu 9 Stufen. 
Unterstützt durch unser BondCare 
+ ArganID™ -System, das das Haar 
während der Blondierung schützt 
und pflegt.

Leicht anzuwendende Ton Rezeptur 
ermöglicht eine präzise Anwendung 
für alle Freihandtechniken. Bis zu 
8 Stufen Aufhellung. Unterstützt 
durch unser BondCare + ArganID™ 
-System, das das Haar während der 
Blondierung schützt und pflegt.

HAUPTVORTEILE

  Hilft, durch Färbungen verursachte 
Schäden zu verringern**** 

  Verstärkt Glanz und 
Langlebigkeit der Farbe***

HAUPTVORTEILE

  Kräftigt das Haar und stärkt 
Keratinverbindungen, um Schäden 
und Haarbruch zu reduzieren 

 Sanfte, nicht reizende Rezeptur

HAUPTVORTEILE

  Kräftigt das Haar und stärkt 
Keratinverbindungen, um Schäden 
und Haarbruch zu reduzieren 

  Enthält Porzellanton für eine 
cremige Konsistenz, die sich leicht 
verteilen lässt und nicht verwischt – 
für präzises Arbeiten 

Erziele eine 100%ige 
Grauabdeckung, die lebendig 
und tontreu ist. Verleiht dem Haar 
sichtbare 72 % mehr Glanz – für 
professionelle Farbbehandlungen, 
die sich sehen lassen kann.

Die Hellerfärbung bietet bis 
zu 5 Stufen Aufhellung, auf 
unbehandeltem Haar 6 Stufen 
oder mehr, in 5 Nuancen von warm 
bis kühl.

Erziele unübertreffbaren Glanz, 
Farbreinheit und lang anhaltende 
Lebendigkeit – mit Hilfe einer 
einfach anzuwendenden, 
unverbindlichen, demi-permanenten 
Rezeptur.

HAUPTVORTEILE

  Hilft, durch Färbungen verursachte 
Schäden zu verringern

 72 % mehr Glanz*

  96 % der KundInnen berichten 
wie mild die Farbe auf der 
Kopfhaut ist** 

  Über 9 Wochen lebendige Friseur-
Haarfarbe***

HAUPTVORTEILE

  Hilft, durch Färbungen verursachte 
Schäden zu verringern 

 72 % mehr Glanz*

  96 % der KundInnen berichten wie 
mild die Farbe auf der Kopfhaut 
ist** 

  Über 9 Wochen lebendige Friseur-
Haarfarbe***

HAUPTVORTEILE

  56 % gepflegteres und 
leichter frisierbares Haar 

 52 % mehr Glanz*

 Hilft das Haar unversehrt zu halten

  Über 9 Wochen lebendige Friseur-
Haarfarbe***

COLOR INFUSION 
Reiner Mixton

BLONDE VOYAGE 
Puder-Blondierung

BLONDE VOYAGE 
Clay-Blondierung

COLOR RHAPSODY 
Permanente Creme-Haarfarbe

COLOR RHAPSODY HIGH LIFT 
Permanente Creme-Haarfarbe

COLOR CALYPSO 
Demi-permanente Creme-Haarfarbe

*Durchschnittliche Glanzkraft je nach Farbtonauswahl. **Auf der Grundlage von 45 bei Kunden durchgeführten Haarfärbungen. 
***Wenn das Haar durchschnittlich 3 Mal pro Woche gewaschen wird. ****Im Falle einer Mischung aus Color Infusion mit der Haarfarbe Color 

Rhapsody oder Color Calypso.



ANSATZ-COLOR-MELTING IN 
KUPFERTÖNEN

REZEPTUREN* 

Rezeptur A:  
Color Calypso 7.5/7Rv + 1,5 % Oxidant; 
Mischungsverhältnis 1 : 2

Rezeptur B:   
Color Calypso 8.4/8C + 1,5 % Oxidant; 
Mischungsverhältnis 1 : 2

ANWENDUNG

Ansatz-Color-Melting: Die Rezeptur A auf den Ansatz 
auftragen. 

Die Längen und Spitzen mit Wasser besprühen.

Dann vorsichtig vom Ansatz bis zu den Spitzen 
durchkämmen und die Rezeptur A in die Längen 
einarbeiten.

Anschließend die Rezeptur B großzügig auf die Längen 
und die Spitzen auftragen. 

Schließlich die Farbe am Ansatz in die Rezeptur B in 
den Längen und Spitzen übergehen lassen. 

Bis zu 25 Minuten einwirken lassen.

*Bitte beachten Sie den Ausgangston und passen Sie 
die Rezeptur gegebenenfalls an. Die abgebildeten

VORHER

8.4/8C7.5/7Rv



REZEPTUREN* 

Rezeptur A:  
Blonde Voyage Puder + 6 % Oxidant;  
Mischungsverhältnis 1 : 2

Rezeptur B:  
Blonde Voyage Clay + 6 % Oxidant;  
Mischungsverhältnis 1 : 1,5

Rezeptur C:  
Color Calypso, 3 Teile 10.3/10G + 1 Teil 8.4/8C + 
1,5 % Oxidant; Mischungsverhältnis 1 : 2

ANWENDUNG

Babylights auf dem gesamten Haar: Folieren mit der 
Rezeptur A. 

Balayage-Effekt: Rezeptur B nur auf ausgewählten 
Haarpartien anwenden. 

So lange einwirken lassen, bis der gewünschte Blond-
Farbton erreicht ist.Maximale Einwirkzeit: 50 Minuten. 

Mit einem Shampoo waschen und spülen. Dann 
Rezeptur C auf Handtuch trockenem Haar anwenden. 

Bis zu 25 Minuten lang einwirken lassen. 

*Mischungsrezepturen sind nur indikativ.  
Die tatsächlichen Ergebnisse können variieren.

CHAMPAGNE-BABYLIGHTS

VORHER

8.4/8C10.3/10G



VERFÜHRERISCHES ROSÉ-MELTING
REZEPTUREN* 

Rezeptur A:  
Blonde Voyage Puder + 3 % Oxidant;  
Mischungsverhältnis 1 : 1,5 

Rezeptur B:  
Blonde Voyage Clay + 6 % Oxidant;  
Mischungsverhältnis 1 : 1,5  

Rezeptur C:  
Color Calypso 10.24/10VC + 1,5 % Oxidant; 
Mischungsverhältnis 1 : 2 

ANWENDUNG

Verführerische Strähnchen auf dem gesamten Haar: 
Folieren mit der Rezeptur A. 

Für einen Balayage-Effekt: Rezeptur B nur auf 
ausgewählten Haarpartien anwenden. 

So lange einwirken lassen, bis die gewünschte 
Aufhellung erreicht ist.  
Maximale Einwirkzeit: 50 Minuten. 

Haare mit Shampoo waschen, spülen und Rezeptur C 
am Ansatz auf Handtuch trockenem Haar anwenden. 

Dann vorsichtig vom Ansatz bis zu den 
Spitzen durchkämmen und die Rezeptur C in die 
Spitzen einarbeiten. 

Bis zu 25 Minuten lang einwirken lassen.

*Mischungsrezepturen sind nur indikativ.  
Die tatsächlichen Ergebnisse können variieren.

VORHER

10.24/10VC



REZEPTUREN* 
Rezeptur A:  
Color Calypso, 3 Teile 6.0/6N + 1 Teil 6.3/6G + 1,5 
% Oxidant; Mischungsverhältnis 1 : 2
Rezeptur B:  
Blonde Voyage Puder + 3 % Oxidant;  
Mischungsverhältnis 1 : 2
Rezeptur C:  
Color Calypso, 7.0/7N + 6.3/6G zu gleichen Teilen, + 
1,5 % Oxidant; Mischungsverhältnis 1 : 2
Rezeptur D:  
Blonde Voyage Clay + 3 % Oxidant; Mischungsverhältnis 
1 : 1,5
Rezeptur E:  
Color Calypso, 2 Teile 9.13/9BG + 1 Teil 9.0/9N + 1 
Teil CLEAR + 1,5 % Oxidant, Mischungsverhältnis 1 : 2

ANWENDUNG
Ansatz-Color-Melting: Die Rezeptur A auf den Ansatz 
auftragen. 
Die mittleren Längen und Spitzen mit Wasser besprühen. 
Vorsichtig vom Ansatz bis zu den Längen durchkämmen. 
Am Stirnansatz Back-to-Back-Folientechnik anwenden 
(2–3 je nach Haardichte) und mit Rezeptur B bestreichen.  
Lowlights: Rezeptur C verwenden. 
Balayage-Effekt mit Rezeptur D: So lange einwirken 
lassen, bis der gewünschte Aufhellungsgrad erreicht ist. 
Maximale Einwirkzeit: 50 Minuten.
Haare mit Shampoo waschen, spülen und Rezeptur E auf 
Handtuch trockenem Haar anwenden. 
Bis zu 25 Minuten lang einwirken lassen.
*Mischungsrezepturen sind nur indikativ.  
Die tatsächlichen Ergebnisse können variieren.

VORHER

BALAYAGE IN CREME-TÖNEN 

6.3/6G

9.0/9N

7.0/7N

CLEAR

9.13/9BG

6.0/6N



REZEPTUREN* 

Rezeptur A:  
Blonde Voyage Puder + 9 % Oxidant;  
Mischungsverhältnis 1 : 1,5 

Rezeptur B:  
Mit dem Blonde Perfecting Purple Shampoo vortönen.

Rezeptur C:  
Color Calypso 8.21/8VB + 1,5 % Oxidant; 
Mischungsverhältnis 1 : 2

ANWENDUNG

Verführerische Strähnchen auf dem gesamten Haar: 
Folieren mit der Rezeptur A. 

So lange einwirken lassen, bis der gewünschte 
Blond-Farbton erreicht ist.  
Maximale Einwirkzeit: 50 Minuten. 

Ausspülen und mit Rezeptur B  
15 Minuten lang vortönen. 

Ausspülen und Rezeptur C auf Handtuch trockenem 
Haar anwenden. 

Bis zu 25 Minuten lang einwirken lassen. 

*Mischungsrezepturen sind nur indikativ. Die 
tatsächlichen Ergebnisse können variieren.

STAHLGRAU

VORHER

8.21/8VB



REZEPTUREN* 

Rezeptur A:  
Color Calypso, 4.2/4V + 4.17/4BGr zu gleichen 
Teilen + 1,5 % Oxidant; Mischungsverhältnis 1 : 2

ANWENDUNG

Glossing auf dem gesamten Haar: Rezeptur 
A vom Ansatz bis zu den Spitzen auftragen. 

25 Minuten einwirken lassen.

*Mischungsrezepturen sind nur indikativ. Die 
tatsächlichen Ergebnisse können variieren.

DUNKLER SCHOKOLADEN-GLOSS  

VORHER

4.17/4BGr4.2/4V



REZEPTUREN* 
Rezeptur A:  
Color Calypso, 6.0/6N + 6.3/6G zu gleichen Teilen + 
1,5 % Oxidant; Mischungsverhältnis 1 : 2
Rezeptur B:  
Blonde Voyage Puder + 1,5 % Oxidant; 
Mischungsverhältnis 1 : 1,5 
Rezeptur C:  
Blonde Voyage Clay + 6 % Oxidant;  
Mischungsverhältnis 1 : 1,5 
Rezeptur D:  
Color Calypso, 2 Teile 8.3/8G + 1 Teil 8.4/8C + 1 Teil 
8.0/8N + 1,5 % Oxidant; Mischungsverhältnis 1 : 2

ANWENDUNG
Ansatz-Color-Melting: Die Rezeptur A auf den Ansatz 
auftragen.
Die mittleren Längen und Spitzen mit Wasser 
besprühen. Dann vorsichtig vom Ansatz bis zu den 
Spitzen durchkämmen und die Rezeptur A in die  
Längen einarbeiten. 
Den oberen Scheitelbereich folieren und Rezeptur B  
von der Mitte bis zu den Spitzen auftragen. Weichen 
Übergang von Rezeptur A erarbeiten.  
Balayage-Effekt mit Rezeptur C: So lange einwirken 
lassen, bis der gewünschte Aufhellungsgrad erreicht ist. 
Maximale Einwirkzeit: 50 Minuten. 
Haare mit Shampoo waschen, spülen und Rezeptur D 
auf Handtuch trockenem Haar anwenden. 
Bis zu 25 Minuten lang einwirken lassen.
*Mischungsrezepturen sind nur indikativ. Die 
tatsächlichen Ergebnisse können variieren.

BALAYAGE IN WARMEN TÖNEN

VORHER

6.3/6G

8.4/8C8.3/8G

8.0/8N

6.0/6N



REZEPTUREN* 

Rezeptur A:  
Blonde Voyage Puder + 6 % Oxidant;  
Mischungsverhältnis 1 : 1,5 

Rezeptur B:  
Mit dem Blonde Perfecting Purple Shampoo vortönen.

Rezeptur C:  
Color Calypso 10.21/10VB + 1,5 % Oxidant; 
Mischungsverhältnis 1 : 2 

ANWENDUNG

Blondierung auf dem gesamten Haar: Rezeptur A, 
ca. 2,5 cm vom Ansatz entfernt bis in die Spitzen 
auftragen. 

Eine frische Menge Rezeptur A anrühren und am Ansatz 
auftragen. 

So lange einwirken lassen, bis die gewünschte 
Aufhellung erreicht ist.

ggf. Blondierung mit einer Serviette abziehen und  
Blondiervorgang nochmal mit 3% oder 6% wiederholen. 
Je nach Aufhellungsgrad, Kopfhautzustand und 
Haarstruktur. 

Maximale Einwirkzeit: 50 Minuten. 

Ausspülen und mit Rezeptur B vortönen. 

Bis zu 10 Minuten lang einwirken lassen. 

Ausspülen und Rezeptur C auf Handtuch trockenem 
Haar anwenden.

Bis zu 25 Minuten lang einwirken lassen.

*Mischungsrezepturen sind nur indikativ. Die 
tatsächlichen Ergebnisse können variieren.

TEXTURIERTES PLATIN

VORHER

10.21/10VB



REZEPTUREN* 

Rezeptur A:  
Color Calypso, 5.0/5N + 5.46/5CR zu gleichen Teilen 
+ 1,5 % Oxidant ; Mischungsverhältnis 1 : 2

Rezeptur B: Blonde Voyage Clay + 6 % Oxidant; 
Mischungsverhältnis 1 : 1,5

Rezeptur C:  
Color Calypso, 6.6/6R + 7.46/7CR zu gleichen Teilen, 
+ 1,5 % Oxidant; Mischungsverhältnis 1 : 2

ANWENDUNG

Ansatz-Color-Melting: Die Rezeptur A auf den Ansatz 
auftragen. 

Die Längen und Spitzen mit Wasser besprühen. 

Dann vorsichtig vom Ansatz bis zu den Spitzen 
durchkämmen und die Rezeptur A in die Längen 
einarbeiten. 

Balayage-Effekt mit Rezeptur B: So lange einwirken 
lassen, bis der gewünschte Aufhellungsgrad erreicht ist.

Maximale Einwirkzeit: 50 Minuten. 

Haare mit Shampoo waschen, spülen und Rezeptur C 
auf Handtuch trockenem Haar anwenden. 

Bis zu 25 Minuten lang einwirken lassen.

*Mischungsrezepturen sind nur indikativ. Die 
tatsächlichen Ergebnisse können variieren.

TEXTURIERTE BALAYAGE

VORHER

6.6/6R

5.0/5N

7.46/7CR

5.46/5CR



GRAU MATT ASCH VIOLETT NATUR GOLD KUPFER ROT MAHAGONI

.8/Gy .7/Gr .1/B .12/BV .13/BG .17/BGr .2/V .21/VB .24/VC .0/N .00/NN .3/G .34/GC .4/C .43/CG .46/CR .6/R .64/RC .65/RRv .5/Rv

6.8/6Gy 


6.7/6Gr 


5.7/5Gr 
 

6.12/6BV 


4.1/4B 


4.17/4BGr 


4.2/4V 
 

5.13/5BG 


6.1/6B 
 

6.2/6V 
 

2.1/2B 


2.0/2N 
 

8.1/8B 
 

10.1/10B 
 

10.12/10BV 
 

10.13/10BG 


9.13/9BG 
 

9.2/9V 
 

9.21/9VB 
 

9.0/9N 
 

9.3/9G 


9.34/9GC 


8.0/8N 
 

8.3/8G 
 

8.6/8R 


HL.8/Gy

HL.2/V HL.3/G

HL.0/N HL.1/B

8.4/8C 
 

8.43/8CG 


7.0/7N 
 

6.0/6N 
 

6.00/6NN 


6.3/6G 
 

6.6/6R 
 

6.5/6Rv 


GRAUER 
MIXTON

GRÜNER 
MIXTON

6.65/6RRv 


6.4/6C 


6.43/6CG 


5.0/5N 
 

5.00/5NN 


5.3/5G 


5.6/5R 


5.5/5Rv 


BLAUER 
MIXTON

VIOLETTER 
MIXTON

5.4/5C 
 

Clear 
 

5.46/5CR 
 

5.34/5GC 


4.0/4N 
 

4.00/4NN 


4.3/4G 
 

4.6/4R 
 

4.5/4Rv 


GELBER 
MIXTON

ORANGENER 
MIXTON

ROTER 
MIXTON

4.65/4RRv 


4.64/4RC 


4.4/4C 


3.0/3N 
 

10.21/10VB 


10.24/10VC 


10.8/10Gy 


9.8/9Gy 


9.1/9B 


10.2/10V 
 

10.0/10N 
 

10.3/10G 
 

8.12/8BV 


8.2/8V 


8.21/8VB 


7.21/7VB 


8.24/8VC 


8.00/8NN 


7.00/7NN 


7.3/7G 


7.6/7R 


7.5/7Rv 


7.4/7C 
 

7.46/7CR 
 

7.34/7GC 


8.8/8Gy 


7.7/7Gr 


6.17/6BGr 


7.13/7BG 


COLOR INFUSION 
Reine Mixtöne

COLOR RHAPSODY HIGH LIFT  
Hellerfärber
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 Permanente Creme-Haarfarbe Color Rhapsody   Demi-permanente Creme-Haarfarbe Color Calypso 

PROFESSIONELLE HAARFARBE




